



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2025 № 565-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Ярославской области  
от 10.12.2008 № 635-п

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в графу 1 таблицы абзаца второго пункта 3<sup>1</sup> Порядка предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 10.12.2008 № 635-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», следующие изменения:

1.1. В строке «Муниципальное образование с численностью населения равной или более 500000 человек» цифры «500000» заменить цифрами «150000».

1.2. В строке «Муниципальное образование с численностью населения равной или более 160000 человек и менее 500000 человек» цифры «160000» заменить цифрами «27500», цифры «500000» – цифрами «150000».

1.3. В строке «Муниципальное образование с численностью населения равной или более 27500 человек и менее 160000 человек» цифры «27500» заменить цифрами «15000», цифры «160000» – цифрами «27500».

1.4. В строке «Муниципальное образование с численностью населения менее 27500 человек» цифры «27500» заменить цифрами «15000».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Губернатор  
Ярославской области

М.Я. Евраев